
ZARZĄDZENIE NR 836/2025
PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA

Z DNIA 07 kwietnia 2025 r.
w sprawie utworzenia oraz szczegółowego zakresu działania, uprawnień i obowiązków 
Pełnomocnika Prezydenta Miasta Krakowa ds. Klimatu

Na podstawie art. 33 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1465, 
1572, 1907, 1940) zarządza się, co następuje: 

§ 1. 1. Tworzy się stanowisko Pełnomocnika Prezydenta Miasta Krakowa ds. Klimatu. 
2. Zarządzenie określa zakres działania, uprawnienia i obowiązki Pełnomocnika 

Prezydenta Miasta Krakowa ds. Klimatu, zwanego dalej Pełnomocnikiem. 
3. Pełnomocnik podlega bezpośrednio Prezydentowi Miasta Krakowa i funkcjonuje 

w strukturze Wydziału Środowiska, Klimatu i Powietrza.

§ 2. 1. Pełnomocnik działa w obszarze problematyki zmiany klimatu, adaptacji Miasta 
Krakowa, zwanego dalej Miastem do tej zmiany oraz działań Miasta na rzecz przeciwdziałania 
zmianom klimatu. 

2. Działania Pełnomocnika są skierowane zarówno do wewnątrz organizacji – w celu 
współtworzenia polityk miejskich, jak i do zewnątrz – w celu zwiększania świadomości 
klimatycznej mieszkańców Miasta i promocji rozwiązań proklimatycznych. 

§ 3. Do zadań Pełnomocnika należy w szczególności:
1) prowadzenie polityki proklimatycznej Miasta;
2) współpraca ze wszystkimi podmiotami zaangażowanymi w proces realizacji Planu 

Adaptacji Miasta Krakowa do zmiany klimatu oraz Kontraktu klimatycznego dla Krakowa, 
w celu budowania spójnej polityki proklimatycznej Miasta;

3) inicjowanie działań zmierzających do kształtowania i wspierania edukacji proklimatycznej, 
a także polityki informacyjnej w tym obszarze skierowanej do mieszkańców Miasta; 

4) podejmowanie działań na rzecz uwzględnienia kwestii klimatycznych w politykach 
opracowywanych przez Miasto; 

5) inicjowanie wydarzeń, przedsięwzięć o charakterze lokalnym jak i ponadlokalnym, 
związanych z problematyką zmiany klimatu i adaptacji do tej zmiany, a także mających na 
celu promocję działań proklimatycznych Miasta i jej pozytywny społeczny odbiór;  

6) współpraca z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami i instytucjami działającymi 
na rzecz ochrony środowiska, zmiany klimatu i adaptacji miast do tej zmiany, inicjowanie 
i koordynowanie projektów, programów i kampanii społecznych podnoszących poziom 
świadomości i wrażliwości społecznej w zakresie zmiany klimatu i możliwych do podjęcia 
działań przez mieszkańców Miasta;  

7) współpraca z miejskimi jednostkami organizacyjnymi w zakresie podejmowanych działań 
proklimatycznych;

8) inicjowanie działań, przedsięwzięć i kampanii mających na celu promowanie działań 
i zachowań proklimatycznych, także innowacyjnych pomysłów nurtu less i zero waste 
zarówno przez miejskie jednostki organizacyjne, jak i mieszkańców.



§ 4. 1. Pełnomocnik bierze udział w pracach zespołów, komisji, związków i innych 
branżowych gremiów zgodnie z odrębnymi dyspozycjami Prezydenta Miasta Krakowa oraz 
współpracuje z innymi instytucjami i podmiotami. 

2. W przypadku udziału w spotkaniach zewnętrznych skutkujących merytorycznymi 
ustaleniami, Pełnomocnik sporządza dla Prezydenta Miasta Krakowa pisemne informacje 
o podjętych ustaleniach. 

3. Pełnomocnik w obszarze swojego działania, zgodnie z odrębnymi decyzjami 
Prezydenta Miasta Krakowa przewodniczy lub uczestniczy w zespołach zadaniowych 
opracowujących dokumenty o charakterze programowym lub opiniującym, przed 
przedstawieniem ich do zatwierdzenia Prezydentowi. 

4. Pełnomocnik w ramach swoich kompetencji, może występować do innych komórek 
organizacyjnych Urzędu Miasta Krakowa i miejskich jednostek organizacyjnych 
o udostępnienie lub pozyskanie informacji oraz inicjowanie działań dotyczących realizacji 
zadań określonych w § 3-4.

§ 5. Pełnomocnik pełni funkcję opiniotwórczą, udzielając Prezydentowi Miasta 
Krakowa wsparcia w zakresie posiadanej wiedzy i umiejętności, w szczególności: 
1) współpracując z organami administracji rządowej, samorządowej, parlamentarzystami 

i środowiskami branżowymi w zakresie przygotowywania odpowiednich analiz i ocen 
przekładających się na działania zmierzające do adaptacji Miasta do zmiany klimatu;  

2) śledząc na bieżąco inicjatywy ustawodawcze oraz analizując projekty ustaw i innych aktów 
prawnych, w zakresie ich wpływu na proklimatyczne działania Miasta;  

3) reprezentując Prezydenta Miasta Krakowa podczas wydarzeń dotyczących działań miast 
w obszarze zmiany klimatu;

4) współpracując i współdziałając z kierownikami pionów, Dyrektorami Departamentów, 
innymi Pełnomocnikami Prezydenta Miasta Krakowa, Społecznymi Doradcami Prezydenta 
Miasta Krakowa, komórkami organizacyjnymi Urzędu Miasta Krakowa, miejskimi 
jednostkami organizacyjnymi oraz innymi instytucjami, w zakresie wdrażania działań 
mających wpływ na adaptację Miasta do zmiany klimatu.

§ 6. 1. Pełnomocnik podpisuje pisma i dokumenty związane z zakresem swojego 
działania. 

2. Obsługę kancelaryjno-biurową Pełnomocnika zapewnia Wydział Środowiska, 
Klimatu i Powietrza.

§ 7. Wykonanie zarządzenia powierza się I Zastępcy Prezydenta Miasta Krakowa oraz 
Dyrektorowi Magistratu.

§ 8. Traci moc zarządzenie nr 3479/2024 Prezydenta Miasta Krakowa z dnia 30 grudnia 
2024 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania, uprawnień i obowiązków Pełnomocnika 
Prezydenta Miasta Krakowa ds. Edukacji Klimatycznej.

§ 9. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

                                                                                                                      z up. PREZYDENTA MIASTA

                                                                                                                      Stanisław Kracik

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa


		2025-04-07T08:27:06+0000
	Stanisław Kracik




